PROGRAMMES D'ETUDES A CAPACITE D’ACCUEIL LIMITEE

Statistiques
d'admission

Les statistiques d’admission sont données

a titre indicatif. Les cotes de rendement
collégial (CRC ou cotes R) présentées ici
témoignent de la diversité des candidatures
qui choisissent de venir laisser leur marque
a I'Université de Montréal. L'excellence

des candidatures est un gage de la qualité
de nos programmes ainsi que du
perfectionnement de nos expertises

a la lumiére des défis contemporains.

L'étude des dossiers s'effectue sur la base

de I'excellence du dossier scolaire, dont

la cote R fait foi. Une cote R égale

ou supérieure a celle de la derniére personne
admise de l'année précédente ne garantit pas
I'admission l'année suivante.

sont ceux dont I'évaluation du dossier
d'admission n’est pas basée uniquement
sur les résultats scolaires (audition,
entrevue, examen CASPer, questionnaire
de motivation, etc.).

ne présentent pas de cotes R minimales,
car ils participent au projet Profil global
(> umtl.ca/profilglobal).

L'Université de Montréal se réserve le droit
de modifier, sans préavis, les informations
contenues dans cette publication.

PROGRAMMES D'ETUDES

Architecture

Architecture de paysage

Biochimie et médecine moléculaire

Biologie (Sciences)

Cinéma et arts médiatiques

Communication (Sciences de la)

Communication et Politique

Criminologie

Design d'intérieur

Design industriel

Droit

Economie et Politique

Ecriture de scénario et création littéraire

Education préscolaire et enseignement primaire - Campus Laval
Education préscolaire et enseignement primaire - Campus Montréal
Enseignement de la culture et de la citoyenneté québécoises au secondaire
Enseignement de I'éducation physique et a la santé

Enseignement de l'univers social au secondaire

Enseignement des mathématiques au secondaire

Enseignement des sciences et des technologies au secondaire
Enseignement du frangais au secondaire

Enseignement du frangais langue seconde

Enseignement en adaptation scolaire - Campus Laval
Enseignement en adaptation scolaire - Campus Montréal
Ergothérapie*

Etudes internationales

Kinésiologie*t

Médecine dentaire*

Médecine vétérinaire* - Campus Saint-Hyacinthe et Campus Rimouski
Médecine* (Cote R des candidats convoqués en entrevue)
Microbiologie et immunologie

Neuroscience cognitive

Neurosciences

Nutrition*+

Optométrie*t (Cote R des candidats convoqués en entrevue)
Pharmacie*

Physiothérapie*

Psychoéducation

Psychologie - Campus Laval

Psychologie - Campus Montréal

Psychologie et Sociologie

Relations industrielles

Science politique

Science politique et Philosophie

Sciences biomédicales

Sciences biopharmaceutiques

Sciences infirmiéres (Formation initiale) - Campus Laval

Sciences infirmiéres (Formation initiale) - Campus Montréal
Sciences infirmiéres (DEC-BAC) - Campus Laval

Sciences infirmiéres (DEC-BAC) - Campus Montréal

Sécurité et études policiéres
Travail social - Campus Laval
Travail social - Campus Montréal
Urbanisme

COTER
MINIMALE'
31,641
25,803
26,038
26,343
26,881
23,138
23,350
27,212
28,475
23,722
32,112
24,003
23,612
22,100
22,019
23,085
24,649
23,085
23,205
24,764
23,063
24,163
22,100
22,060
30,135
27,463
35,439
33,948
33,159
26,013
27,011
30,743

34,481
33,372
2515115
26,034
27,005
23,138
22,307
24,007
24,472
30,854
30,186
24,500
24,500
24,500
24,500
24,192
26,512

COTER
MAXIMALE?
37,901
35,014
38,536
38,270
33,819
33,941
34,807
36,363
35,533
34,703
38,804
36,548
36,071
34,955
38,071
33,835
34,830
S5
34,848
36,437
34,931
33,559
36,199
36,517
38,536
37,631
36,420
38,804
38,647
39,295
38,159
37,094
38,804
37,685
38,195
39,295
38,804
36,227
35911
37,450
34,851
33,859
35,833
35,016
37,912
38,081
36,541
38,536
33,367
34,102
31,537
31,543
37,811
35,737

COTER
MOYENNE?
33,540
28,911
31,110
30,625
29,597
27,542
26,978
30,120
30,266
27,654
33,868
27,301
29,050
26,531
26,901
26,620
27,766
26,975
29,790
30,052
28,015
28,339
26,469
26,471
33,432
30,554
29,712
36,684
35,692
36,084
30,302
30,623
33,606
32,769
35,984
36,236
35,475
29,169
29,040
30,281
26,916
26,630
28,179
29,162
33,670
32,672
29,584
30,084
27,448
26,852
27,244
28,129
30,072
27,895


http://umtl.ca/profilglobal

