## Statistiques d'admission

Les statistiques d'admission sont données à titre indicatif. Les cotes de rendement collégial (CRC ou cotes R) présentées ici témoignent de la diversité des candidatures qui choisissent de venir laisser leur marque à l'Université de Montréal. L'excellence des candidatures est un gage de la qualité de nos programmes ainsi que du perfectionnement de nos expertises à la lumière des défis contemporains.

L'étude des dossiers s'effectue sur la base de l'excellence du dossier scolaire, dont la cote R fait foi. Une cote R égale ou supérieure à celle de la dernière personne admise de l'année précédente ne garantit pas l'admission l'année suivante.

Les programmes suivis d'un astérisque (\*) sont ceux dont l'évaluation du dossier d'admission n'est pas basée uniquement sur les résultats scolaires (audition, entrevue, examen CASPer, questionnaire de motivation, etc.).

Les programmes suivis d'un obèle (†) ne présentent pas de cotes R minimales, car ils participent au projet Profil global (> umtl.ca/profilglobal).

L'Université de Montréal se réserve le droit de modifier, sans préavis, les informations contenues dans cette publication.

MODINAL IL LEO DE L'ODES A CAL ACITE D'ACCOCIC LIVITEL	JOLLEGIAL		
PROGRAMMES D'ÉTUDES	COTE R MINIMALE <sup>1</sup>	COTE R MAXIMALE <sup>2</sup>	COTE R MOYENNE <sup>3</sup>
Architecture	31,641	37,901	33,540
Architecture de paysage	25,803	35,014	28,911
Biochimie et médecine moléculaire	26,038	38,536	31,110
Biologie (Sciences)	26,343	38,270	30,625
Cinéma et arts médiatiques	26,881	33,819	29,597
Communication (Sciences de la)	23,138	33,941	27,542
Communication et Politique	23,350	34,807	26,978
Criminologie	27,212	36,363	30,120
Design d'intérieur	28,475	35,533	30,266
Design industriel	23,722	34,703	27,654
Droit	32,112	38,804	33,868
Économie et Politique	24,003	36,548	27,301
Écriture de scénario et création littéraire	23,612	36,071	29,050
Éducation préscolaire et enseignement primaire - Campus Laval	22,100	34,955	26,531
Éducation préscolaire et enseignement primaire - Campus Montréal	22,019	38,071	26,901
Enseignement de la culture et de la citoyenneté québécoises au secondaire	23,085	33,835	26,620
Enseignement de l'éducation physique et à la santé	24,649	34,830	27,766
Enseignement de l'univers social au secondaire	23,085	33,835	26,975
Enseignement des mathématiques au secondaire	23,205	34,848	29,790
Enseignement des sciences et des technologies au secondaire	24,764	36,437	30,052
Enseignement du français au secondaire	23,063	34,931	28,015
Enseignement du français langue seconde	24,163	33,559	28,339
Enseignement en adaptation scolaire - Campus Laval	22,100	36,199	26,469
Enseignement en adaptation scolaire - Campus Montréal	22,060	36,517	26,471
Ergothérapie*	30,135	38,536	33,432
Études internationales	27,463	37,631	30,554
Kinésiologie*†	-	36,420	29,712
Médecine dentaire*	35,439	38,804	36,684
Médecine vétérinaire* - Campus Saint-Hyacinthe et Campus Rimouski	33,948	38,647	35,692
Médecine* (Cote R des candidats convoqués en entrevue)	33,159	39,295	36,084
Microbiologie et immunologie	26,013	38,159	30,302
Neuroscience cognitive	27,011	37,094	30,623
Neurosciences	30,743	38,804	33,606
Nutrition*†	-	37,685	32,769
Optométrie*† (Cote R des candidats convoqués en entrevue)	-	38,195	35,984
Pharmacie*	34,481	39,295	36,236
Physiothérapie*	33,372	38,804	35,475
Psychoéducation	25,515	36,227	29,169
Psychologie - Campus Laval	26,034	35,911	29,040
Psychologie - Campus Montréal	27,005	37,450	30,281

23.138

22,307

24,007

24,472

30.854

30,186

24,500

24,500

24,500

24,500

24,192

26,512

22.811

34.851

33,859

35,833

35,016

37.912

38,081

38,536

33,367

34.102

31,537

31,543

37,811

35.737

26.916

26,630

28,179

29,162

33,670

32,672

29,584

30,084

27,448

26.852

27,244

28,129

30,072

27,895

PROGRAMMES D'ÉTUDES À CAPACITÉ D'ACCUEIL LIMITÉE

Psychologie et Sociologie

Science politique et Philosophie

Sciences biopharmaceutiques

Sécurité et études policières

Travail social - Campus Laval

Urbanisme

Travail social - Campus Montréal

Sciences infirmières (Formation initiale) - Campus Laval

Sciences infirmières (DEC-BAC) - Campus Laval

Sciences infirmières (DEC-BAC) - Campus Montréal

Sciences infirmières (Formation initiale) - Campus Montréal

Relations industrielles

Sciences biomédicales

Science politique